Совет городского поселения «Шерловогорское»

РЕШЕНИЕ

17 декабря  2013 года                                                                                    № 140

поселок городского типа Шерловая Гора

о передаче контрольно-счётной палате муниципального района

«Борзинский район»  полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

           В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, ст.29

Устава городского поселения «Шерловогорское», Совет городского

поселения «Шерловогорское»  решил:

          1. Передать контрольно-счетной палате муниципального района

«Борзинский район» полномочия контрольно-счетного органа городского

поселения «Шерловогорское» по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля.

         2.Заключить соглашение о передаче контрольно-счетной палате

муниципального района «Борзинский район» полномочий контрольно-

счетного органа городского поселения «Шерловогорское» по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля.

         3.  Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие

с  01.01.2014 года.

         4. Решение  Совета городского поселения  «Шерловогорское»  от 7

февраля 2012 года № 18 «О передаче контрольно-счетной палате

муниципального района «Борзинский район» части полномочий  по

муниципальному финансовому контролю» признать утратившим   силу.

2

    5.Настоящее решение  разместить на официальном сайте

администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения

«Шерловогорское»                                                                  Н.Ю.Чернолихова

3